

## Dokąd zmierza oświata?

Właśnie rozpoczął się cykl środowiskowych debat oświatowych poświęconych omówieniu sytuacji szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oraz innych placówek oświatowych. Jednym z tematów są wnioski płynące z opracowanego w zeszłym roku „Raportu o stanie oświaty w Powiecie Strzeleckim”. Spotkania odbędą się kolejno we wszystkich szkołach, dla których powiat jest organem prowadzącym. Ich uczestnikami będą przedstawiciele Rad Rodziców, powiatu, grona pedagogicznego oraz samorządu uczniowskiego.

Na początku kwietnia w starostwie odbędzie się otwarta debata podsumowująca cały cykl spotkań. Zebrane wnioski przekazane zostaną Komisji Edukacji, a następnie Komisji Doradczej Rady Powiatu opracowującej projekt strategii powiatu. Trudno o bardziej wartościowe uwagi niż te wypracowane wspólnie przez realizatorów oraz odbiorców usługi edukacyjnej.

O postępach prac nad Strategią Rozwoju Powiatu Strzeleckiego poinformujemy czytelników po zakończeniu prac organizacyjnych.

BB

## Pierwsza pomoc



We współczesnym świecie powszechna powinna być umiejętność udzielania pierwszej pomocy. Niestety, nie jest. Życie codzienne stwarza olbrzymią ilość niebezpiecznych sytuacji, które mogą zagrozić zdrowiu a nawet życiu człowieka. Zagrożenia mogą wystąpić w domu, w pracy, na wycieczce, w szkole czy na ulicy. Im więcej osób będzie znało zasady udzielania pierwszej pomocy, tym większe szanse mają poszkodowani. Największe szanse mają ofiary wypadków, którym udzielono pomocy w pierwszych minutach po zdarzeniu.

Na każdym z nas spoczywa obowiązek udzielania pomocy poszkodowanym. Wynika to zarówno z etycznego, jak i prawnego punktu widzenia. Powinniśmy udzielić pomocy osobie będącej w stanie zagrożenia życia. Każdego obywatela obowiązuje zapis art. 162 kodeksu karnego.



uczestnicy. 38 uczniów otrzymało certyfikaty pierwszej pomocy na warunkach Uni Europejskiej.

Anna Staś

## Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Pożarniczej

21 lutego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Strzelcach Op. odbyły się miejsko-gminne eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Pożarniczej / OTWP/. Wzięło w nich udział 26 uczestników, w dwóch kategoriach wiekowych. Młodszą stanowili uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych, a starszą - uczniowie szkół ponadgimnazjalnych. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 reprezentowało 5 uczniów.

Eliminacje podzielone były na dwa etapy: pisemny, w czasie którego uczniowie odpowiadali na pytania testowe, opracowane przez KP PSP w Strzelcach Op. oraz ustny. Do etapu ustnego w kategorii starszej zo-

stało zakwalifikowanych 5 uczniów: dwóch ze strzeleckiego LO i trzech z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Op. Byli to: Łukasz Pelc, Dawid Gołąbek i Krzysztof Biskup. Zwycięzcą eliminacji ustnych, jak i też całego konkursu na etapie miejsko-gminnym został Łukasz Pelc, który będzie reprezentował szkołę na kolejnym etapie - powiatowym OTWP. Warto zaznaczyć, że uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 już od wielu lat uczestniczą w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej i wielokrotnie czynili to z powodzeniem, docierając do etapu wojewódzkiego, a raz nawet centralnego w Krakowie.

Marek Rosiński

## Krew darem serca

27 lutego w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 odbyło się spotkanie uczniów z klas IV i V z panią Aleksandrą Malarską z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu i panem Edwardem



Podgajnym - przewodniczącym Klubu Honorowych Dawców Krwi w Strzelcach Opolskich.

Pierwsza część spotkania poświęcona była przybliżeniu młodzieży zagadnienia honorowego krwiodawstwa i uwrażliwieniu młodych ludzi na ten problem.

W drugiej części zwrócono się do uczniów ZSZ Nr 1 z apelem, by honorowo oddali krew.

Po tym spotkaniu około 100 osób zgłosiło chęć oddania cennego daru. Ustalono, że oddawanie krwi odbę-



dzie się 4 marca. W tym dniu wszyscy chętni, którzy spełnili wymagane warunki zdrowotne oddali krew. W wyniku akcji, w której wzięły udział 43 osoby, pozyskano około 20 litrów krwi.

Wszystkim dziękujemy za dar serca.

Maria Smolińska

## „Stąd jesteśmy“

Internet to źródło informacji, to miejsce „spotkań”, to możliwość dostępu do danych, których szukamy... Tak potrafi powiedzieć już każdy.

Lecz czy każdy potrafi stworzyć stronę?

Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I w Zawadzkiem posiada własną stronę internetową od 1998 roku. Pierwszym jej autorem był Michał Piekacz, następnie redagował ją Paweł Grządkowski wraz z Katarzyną Mikłuską, a obecnie nad jej kształtem czuwa Tomasz Lepiorz, uczeń klasy 2b. To on przygotował obecną wersję strony w php. Jego praca była oglądana ponad 700 razy w styczniu, a w lutym ponad 500 razy. Obecnie jest prezentowana w czterech językach. Została już kilkakrotnie nagrodzona w konkursach. Co ciekawe, nauczyciele pomagają tylko teoretycznie w redagowaniu portalu. Wszystko, co umieszczono na stronie, to praca uczniów. Sami gromadzą i wyszukują kolejne tematy. Sami robią zdjęcia, optymalizują je i przygotowują do emisji w sieci. Dlaczego strona Liceum w Zawadzkiem sprawia wrażenie „otwartych drzwi“?

Podzielona jest na pięć działów: liceum, trzy gminy, Śląsk, galeria i



Unia Europejska. Ten podział daje możliwość lokalizacji naszej szkoły w regionie. Uczniowie opisali miejscowości, z których dojeżdżają do szkoły. Zbrali tu pod okiem prof. Arkadiusza Barona bardzo dużo unikalnych zdjęć i informacji o miejscowościach naszego powiatu. Na uwagę zasługują też galerie zdjęć. To zbiór setek fotografii pokazujących życie szkoły i okolic Zawadzkiego. Galerie są uzupełniane na bieżąco, odwiedzając rytm życia szkoły. Strona pełni też funkcję informacyjną o Unii Europejskiej. Należy podkreślić, że informacje tam zawarte są stale aktu-

alizowane, a ich ilość świadczy o dobrej organizacji i ciągłości pracy zespołu redagującego materiały na stronie.

Jeżeli chcesz przesłać opinie o stronie lub wskazać ciekawy materiał, pomóc w redagowaniu szkolnego portalu, to prosimy o kontakt

[lozawadzkie@wodip.opole.pl](mailto:lozawadzkie@wodip.opole.pl)  
Zespół redakcyjny  
oficjalnej strony Liceum  
Ogólnokształcącego im. Mieszka I  
w Zawadzkiem  
[www.wodip.opole.pl/~lozawadzkie](http://www.wodip.opole.pl/~lozawadzkie)

## Zainteresować młodych historią

Koło historyczne działa w naszej szkole od początku jej istnienia, ale tak naprawdę skrzydła rozwinęło w roku 1997. Efektem stały się sukcesy uczniów w konkursach historycznych (1999, 2000 i 2001), gdy zajmowali oni czołowe lokaty w konkursie organizowanym przez Ośrodek KARTA i Fundację Batorego w Warszawie. Zajmowaliśmy tu miejsca od pierwszego do piątego. W edycji 2001 uczennica Agnieszka Kubal zakwalifikowała się nawet do europejskich warsztatów historycznych organizowanych przez Fundację Körbera z Hamburga. W latach 2002 - 2003 szkoła nie uczestniczyła w tym konkursie.

Zaznaczyliśmy także swoją obecność na forum lokalnym przygotowując trzy foldery popularyzujące historię lokalną. Uczniowie zorganizowali sesję z okazji 100-lecia gminy Zawadzkie w 1997 i przygotowali dla Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej prezentację wybitnych postaci ziemi strzeleckiej (2002). Na forum szkolnym trwałym pomnikiem działalności koła jest Izba Regionalna otwarta w 2000 roku. Uczniowie uczestniczą też w stałej aktualizacji strony internetowej szkoły w części poświęconej historii Opolszczyzny,

Ziemi Strzeleckiej i Zawadzkiego. Od dwóch lat przygotowujemy drużynę, która zdolna byłaby wystąpić w olimpiadzie historycznej. W ramach tego długofalowego projektu, obliczonego na pięć do sześciu lat, startujemy na razie w konkursie parlamentarnym w ramach tej olimpiady. W edycji 2002/2003 uczniowie (4 osoby) zajęli miejsca od 30 do 55 na etapie wojewódzkim (na 80 uczestników). W edycji tegorocznej zajmowaliśmy lokaty od 6 do 32 na 74 uczestniczących. Drużyna liczyła 5 osób. Nadmienić tu warto, że są to uczniowie klas drugich i pierwszych. Intensywnie przygotowujemy się już do edycji w nowym roku szkolnym. Problemem jest jednak brak literatury fachowej. Pomimo tego mamy spore ambicje związane z rokiem 2005. Koło liczące w bieżącym roku 12 osób powróciło do konkursu KARTY. Pięciosobowy zespół uczniów klas pierwszych przygotował film dokumentalny o historii sporu wokół pomników żołnierzy Wehrmachtu poległych w II wojnie światowej. Dwie uczennice zaś opracowały prace konkursowe dla miesięcznika Historia i Życie. Wyniki obydwu konkursów znane będą w czerwcu.

Arkadiusz Baron

## Zimą może być wesoło

25 lutego w Zespole Szkół przy SOSW w Leśnicy dzień minął pod hasłem „Zima na wesoło”. Samorząd Uczniowski wraz z opiekunem mgr Aleksandrą Pękala przygotował dla swoich kolegów wiele atrakcji: było wozenie swoich nauczycieli na worku z sianem, przewożenie na sankach kubka z wodą, sztafeta z jajkiem na łyżce, rzucanie śnieżkami do celu, lepienie śniegowych figur.

Na zmarniętych zawodników czekała gorąca herbata, po której jurorzy przed-

stawili punktację i nadali tytuły:  
- klasie I G - SUPER PRZYJACIE-  
LA ZIMY  
- zespołowi edukacyjno-terapeutycznemu - V-ce SUPER PRZYJACIE-  
LA ZIMY  
- klasie II G - MAŁEGO PRZYJACIE-  
CIELA ZIMY  
- klasie V-VI - PRAWIE PRZYJACIE-  
CIELA ZIMY

Ponieważ dopisała pogoda i humory, impreza udała się „na 102”.

Aleksandra Pękala

## Niezwykła lekcja



4 marca uczennice IV Lek z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich uczestniczyły w lekcji religii w niezwykłym miejscu - w Domu Prowincjonalnym Sióstr Służebniczek NMP w Leśnicy Opolskiej.

Tematem katechezy było „Życie zakonne”, a jej celem - zapoznanie uczennic, przynajmniej częściowe, z życiem klasztornym „od kuchni”. Uczennice towarzyszyły więc siostram w ich codziennych zajęciach i modlitwach; wysłuchały również krótkiego wykładu o różnych aspektach życia zakonnego i życiu wspólnoty. Dzień w leśnickim klasztorze rozpoczął się spotkaniem z siostrami w przyklasztornej ochronce, zakończył zwiedzaniem całego domu klasztorowego, poczynając od refektarza poprzez kaplicę i sale misyjne.

Mimo że chwile spędzone w Leśnicy były bardzo krótkie, to pozwoliły nam spojrzeć na życie za klasztorną furką nieco inaczej. Wiemy, na czym polega życie sióstr, ale przede wszystkim dowiedziałyśmy się, czym jest powołanie zakonne we współczesnym świecie.

Edyta Bem